
 

2. Przeżywamy dziś IV Niedzielę Wielkiego Postu, zwaną Laetare, czyli radości, z uwagi na 
okoliczność, że jest ona umiejscowiona już po połowie czasu wielkanocnej pokuty. Kolekta na 
bieżące potrzeby naszej parafii. Po mszach zapowiadana zbiórka do puszek na misje święte. 

3. Dziś na 16.00 zapraszamy na spotkanie do kościoła rodziców dzieci pierwszokomunijnych. 

4. Dziś na godz. 17.15 zapraszamy na nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym. Kolekta 
na kwiaty do Bożego Grobu. 

5. W tym tygodniu rozpoczynamy nasze parafialne wielkopostne rekolekcje, które potrwają od 
czwartku do niedzieli. Zachęcamy do zapoznania się z ich programem i do udziału w nich na 
miarę swoich możliwości i swojej gorliwości wiary. Poprowadzi je ks. dr Adam FABIAŃCZYK, 
ekonom diecezji gliwickiej. 

6. Zachęcamy do wielkanocnej spowiedzi w czasie trwania rekolekcji. Sakrament pokuty będzie 
sprawowany pół godziny przed każdą rekolekcyjną mszą świętą aż do nauki rekolekcyjnej i jeśli 
będzie taka potrzeba, będzie kontynuowany po niej. 

7. W piątek na godz. 17.00 zapraszamy na drogę krzyżową z wypominkami za naszych zmarłych. 

8. W piątek zapraszamy na nocną drogę krzyżową na Górę Świętej Anny, która rozpocznie się po 
nauce stanowej dla młodzieży, ok. godz. 19.00. 

9. W sobotę na godz. 9.00 zapraszamy wszystkich chorych naszej parafii na mszę świętą  
z udzielaniem sakramentu chorych i błogosławieństwem lurdzkim. 

10. Przyszła niedziela to V Niedziela Wielkiego Postu. Jest to tzw. Czarna Niedziela, kiedy zasłania się 
krzyże i rozpoczyna się czas pasyjny okresu Wielkiego Postu. Kolekta tej niedzieli przeznaczona 
jest na potrzeby Księdza Rekolekcjonisty jako nasze podziękowanie za przeprowadzone 
ćwiczenia duchowe. W związku z tym kolekta gospodarcza zostaje przełożona na Niedzielę 
Palmową, czyli Męki Pańskiej. 

11. W przyszłą niedzielę i w Niedzielę Palmową nasz Parafialny Zespół Caritas będzie 
rozprowadzał wielkanocne świece, a w Niedzielę Palmową także palmy. Zachęcamy do 
składania darów na stół wielkanocny dla parafian w potrzebie – jest to możliwe aż do Wielkiej 
Soboty włącznie. 

12. Ofiarodawcy, który pragnął pozostać anonimowy dziękujemy za ofiarę na nowy komplet 
obrusów na wszystkie ołtarze. Na swoich sponsorów czekają jeszcze dwa zielone ornaty. 

 

WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W MARCU 2024 – 11 WOLNYCH INTENCJI 
 

[20.03 (śr), g. 7.00 – 2 int.]; [25.03 (pn), g. 7.00]; [27.03 (śr), g. 7.00 – 2 int.]; [28.03 (czw), g. 18.00 – 2 int.]; [30.03 
(sb), g. 18.00 – 2 int.] i [31.03 (ndz), g. 7.00 (rezurekcja) i 18.00]. 
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IV  NIEDZIELA  WIELKIEGO  P OSTU B ,  LAETARE ,  10  marca  2024,  nr  1 0 (2 71)  
Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku 

 

EWANGELIA – J 3, 14-21 
 

Jezus powiedział do Nikodema: „Jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak potrzeba, by wywyższono 
Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego wierzy, miał życie wieczne. Tak bowiem Bóg umiłował 
świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie 
wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat 
został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został 
potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego. A sąd polega na tym, że światło 
przyszło na świat, lecz ludzie bardziej umiłowali ciemność aniżeli światło: bo złe były ich uczynki. 
Każdy bowiem, kto się dopuszcza nieprawości, nienawidzi światła i nie zbliża się do światła, aby nie 
potępiono jego uczynków. Kto spełnia wymagania prawdy, zbliża się do światła, aby się okazało, że 
jego uczynki są dokonane w Bogu”. 
 
Istnieje mocne przekonanie wśród licznych teologów i biblistów, że jedno zdanie wyjęte z powyższej 
perykopy stanowi tak naprawdę streszczenie całej Ewangelii i że gdyby z przepowiadania Jezusa tylko 
ono ocalało, to znalibyśmy wszystko, co nam jest niezbędne, żeby dzieło zbawcze zrozumieć i przyjąć. To 
zdanie brzmi: „Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto  
w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne”. W tygodniu, który inicjuje dzisiejsza niedziela 
rozpoczynamy nasze wielkopostne rekolekcje parafialne. Niech będzie to czas powrotu do pierwotnej 
gorliwości wiary i medytacji przesłania dzisiejszej Ewangelii. Z miłości do nas Bóg posłał swojego 
jedynego Syna, aby nas zbawił. I choć Dawca Życia, ten, który jest Życiem Samym został wyrafinowanie 
zamęczony przez tych, dla których zbawienia pojawił się w ludzkim ciele, to jednak plany zbawcze się 
wypełniły i każdy, kto uczestniczy w misterium Jego męki i śmierci, może także otrzymać chwałę, którą 
nabył On przez swoje chwalebne zmartwychwstanie. Bóg nie posłał swojego Syna, aby pomnożyć swoją 
chwałę (było to niemożliwe, gdyż Jego chwała była nieskończona); nie zrobił tego, żeby ludziom coś 
udowodnić (nawet to, jak bardzo ich kocha). Uczynił to z czystej miłości, dla której jedynym celem jest 
sam przedmiot kochania, nawet jeśli ten jest tej miłości całkowicie niegodny. 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 11 DO 17 MARCA 2024 

Poniedziałek, 11 marca 2024 

7.00 Za †† rodziców Magdalenę i Joachima, Agnieszkę i Wilhelma, szwagierkę Rut  
i †† z pokrewieństwa RYGOL-PRZESDZINK. 

17.30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem wszystkie otrzymane łaski, z prośbą zdrowie i Boże 
błogosławieństwo w rodzinie w intencji synowej Magdaleny z ok. kolejnej rocznicy urodzin. 

Wtorek, 12 marca 2024 

7.00 Recytowana: w pewnej intencji. 

17.30 Za †† rodziców Marię i Emila PRZYBYŁA, †† dziadków, † Rajmunda, †† z rodziny ROTHER 
i za †† z pokrewieństwa. 

Środa, 13 marca 2024 

7.00 1. Za † rodzeństwo Marię i Józefa KANIA, †† rodziców i za †† z pokrewieństwa. 

2. W pewnej Bogu wiadomej intencji.  

17.00 Kreuzweg in der deutschen Sprache. 

WIELKOPOSTNE REKOLEKCJE PARAFIALNE 

Spowiedź pół godziny przed każdą Mszą świętą aż do nauki, kontynuowana po jej zakończeniu. 
W czasie nauk rekolekcyjnych spowiedzi nie będzie! 

Czwartek, 14 marca 2024, ROZPOCZĘCIE REKOLEKCJI PARAFIALNYCH 

9.00 Msza święta z nauką ogólną: za dusze w czyśćcu ciepiące – intencja ze skarbonki. 

10.30 Nauka dla dzieci klas I-III. 

18.00 Msza święta z nauką ogólną: 1. Za † Ernesta KURCZOK i za †† z pokrewieństwa. 

2. Za † matkę i babcię Łucję SOJKA, jej † męża Alfreda w kolejną rocznicę śmierci oraz za  
†† z pokrewieństwa z obu stron. 

18.45 Nauka stanowa dla kobiet. 

Piątek, 15 marca 2024, DRUGI DZIEŃ REKOLEKCJI PARAFIALNYCH 

9.00 Msza święta z nauką ogólną: do NSPJ w intencji Dobrodziejów naszej parafii. 

10.30 Nauka dla dzieci klas IV-VIII. 

17.00 Droga Krzyżowa z wypominkami za zmarłych. 

17.45 Msza święta z nauką ogólną: 1. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie 
otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie w intencji Elżbiety 
NOWAK z ok. kolejnej rocznicy urodzin oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie. 

 2. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo i zdrowie w int. Małgorzaty MROCHEŃ z ok. kolejnej rocz. urodzin. 

18.30 Nauka stanowa dla młodzieży ze szkół średnich i studentów. 

19.00 Nocna Droga Krzyżowa na Górę Świętej Anny. 

Sobota, 16 marca 2024, TRZECI DZIEŃ REKOLEKCJI PARAFIALNYCH 

9.00 Msza święta z nauką dla osób chorych i starszych z udzielaniem sakramentu namaszczenia 
chorych i błogosławieństwem lurdzkim: do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem NMP 
Uzdrowienia Chorych o łaskę zdrowia dla chorych z naszej parafii – msza z ofiarą (zbieraną) 
z tytułu sprawowania sakramentu chorych. 

17.30 Msza święta niedzielna z nauką na zakończenie rekolekcji: 1. Za † ojca Helmuta BECKERS 
w 12. rocz. śmierci, † matkę Barbarę BECKERS oraz za †† z pokr. BECKERS-PIETRUSZKA. 

 2. Za †† rodziców i teściów Gertrudę, Józefa, Klarę i Konrada oraz za †† z pokrewieństwa 
MAREK-MATUSZEK. 

18.30 Nauka stanowa dla mężczyzn. 
 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, CZARNA,17 MARCA 2024, 
ZAKOŃCZENIE WIELKOPOSTNYCH REKOLEKCJI PARAFIALNYCH 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: für den verstorbenen Teodor KUCNIK, verstorbene 
Verwandte GROCHOWSKI-NYKIEL-KONIECZNY. 

8.15 1. Za † z rodzin GRABELUS-WYBRANIEC, † wnuczkę Stefanię, bratanka Huberta, †† 
rodzeństwo Urszulę i Henryka, †† szwagrów Gerharda i Franciszka oraz † szwagierkę Irenę. 

 2. Za †† Marię i Pawła DROST, †† Teresę i Wincentego DROST, †† Jadwigę i Horsta 
BARUTZKI oraz za †† z pokrewieństwa. 

9.30 Msza święta familijna: za † męża, ojca i dziadka Roberta SLEZIONA w 4. rocznicę śmierci, 
†† rodziców Stefanię i Jana, †† teściów Ritę i Franciszka, † brata Krzysztofa i †† z pokr. 

11.00 Suma: 1. Za † Barbarę KIERMASCH w 30. dzień po śmierci. 

 2. Za † Helgę KROKER w 30. dzień po śmierci. 

17.15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

18.00 Za † rodziców Barbarę i Erwina DŁUGOSZ, Emilię i Jerzego LYKA, Fatmę Żiżeli RAYAD  
† siostrę Helenę, brata Bernarda, szwagrów Tadeusza i Zygmunta oraz za †† z pokrewieństwa. 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary tego tygodnia, 
przeznaczone na rzecz naszej parafii! 


